
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 07-KH/TU  

ngày 23/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ  

 

Thực hiện Kế hoạch số 07-KH/TU ngày 23/12/2020 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ thực hiện Kết luận số 93-KL/TW ngày 20/11/2020 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 16/4/2010 của Bộ 

Chính trị (khóa X) về “Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt 

động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam trong thời kỳ đẩy 

mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 07-

KH/TU), UBND tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kế hoạch nh m cụ thể hóa việc thực hiện nội dung Chỉ thị số 42-CT/TW 

của Bộ Chính trị (khóa X), Kết luận số 93-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, 

Kế hoạch số 07-KH/TU của Tỉnh ủy về “Tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng, hiệu 

quả hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam trong thời kỳ 

đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước  nh m xây dựng Liên hiệp các Hội 

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trở thành tổ chức chính trị - xã hội vững mạnh của đội ngũ 

trí thức khoa học và công nghệ của tỉnh. 

- Tạo môi trường và điều kiện thuận lợi cho Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật tỉnh hoạt động có chất lượng và hiệu quả. Trọng dụng trí thức trên cơ sở 

đánh giá đúng phẩm chất, năng lực và kết quả cống hiến; thực hiện tốt chính sách, 

chế độ đối với trí thức để trí thức chủ động, tích cực tham gia vào phát triển kinh tế 

- xã hội của tỉnh. 

- Nâng cao trách nhiệm, hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy 

đảng, chính quyền, các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị nh m nâng cao nhận 

thức về vai trò, vị trí của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trong thời 

kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước. Tăng cường trách nhiệm của 

cấp ủy, nhất là người đứng đầu trong việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kết luận số 

93-KL/TW ngày 20/11/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, gắn với việc đề ra 

các nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục thực hiện các chủ trương của Trung ương, của 

tỉnh về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại 

hóa ở ngành, địa phương, đơn vị mình. 

2. Yêu cầu 

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể; các cơ quan, đơn vị và UBND 

các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện nghiêm túc Chỉ thị số 42-CT/TW, Kết luận số 93-KL/TW, Kế hoạch số 07-
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KH/TU và các văn bản có liên quan khác được thực hiện một cách đồng bộ và hiệu 

quả.  

- Tiếp tục hoàn thiện tổ chức bộ máy, hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh bảo đảm đủ năng lực để thực hiện chức năng, nhiệm vụ của tổ 

chức chính trị - xã hội trong công tác vận động trí thức khoa học và công nghệ; 

thực hiện tốt, có hiệu quả các nhiệm vụ của Nhà nước giao và phù hợp với các nghị 

quyết, chỉ thị, kết luận, kế hoạch của Đảng. Đổi mới nội dung, phương thức hoạt 

động, phát huy vai trò nòng cốt trong vận động, tập hợp đội ngũ trí thức, nâng cao 

chất lượng đề xuất, tham mưu UBND tỉnh về khoa học và công nghệ. 

- Tiếp tục bổ sung những cơ chế, chính sách, chế độ mới phù hợp với điều 

kiện thực tế của tỉnh nh m xây dựng, phát triển Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh và đội ngũ trí thức của tỉnh ngày càng lớn mạnh, đảm bảo về số lượng và 

chất lượng đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ của quá trình đổi mới và hội nhập.  

- Những năm tới tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động và phát 

huy vai trò của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội chuyên 

ngành của tỉnh; các viện, trường đại học, cao đẳng và một số huyện, thị xã, thành 

phố có hội khoa học và kỹ thuật; phấn đấu thu hút trên 50% đội ngũ trí thức của 

tỉnh tham gia vào hệ thống Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. Liên hiệp 

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phát huy được vai trò nòng cốt trong việc tư 

vấn, phản biện và giám định xã hội đối với các chính sách, cơ chế, đề án phát triển 

kinh tế - xã hội của tỉnh, góp phần quan trọng đưa khoa học và công nghệ trở thành 

động lực phát triển kinh tế - xã hội, đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa, xây 

dựng tỉnh Đắk Lắk xứng đáng là trung tâm vùng Tây Nguyên. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Tăng cường công tác quán triệt, tuyên truyền về Chỉ thị số 42-

CT/TW ngày 16/4/2010 của Bộ Chính trị, Kết luận số 93-KL/TW ngày 

20/11/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Chương trình số 06-CT/TU 

ngày 31/5/2011, Kế hoạch số 07-KH/TU ngày 23/12/2020 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy 

a) Nội dung tổ chức học tập, quán triệt  

- Xây dựng Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trở thành tổ chức 

chính trị - xã hội vững mạnh. 

- Phát huy chức năng, nhiệm vụ của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh trong việc tập hợp, vận động, đoàn kết và phát huy trí tuệ của trí thức; tư vấn, 

phản biện và giám định xã hội; tổ chức các giải thưởng sáng tạo khoa học và công 

nghệ Việt Nam, giải thưởng khoa học và công nghệ tỉnh, hội thi sáng tạo kỹ thuật 

tỉnh, cuộc thi sáng tạo dành cho thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh; tuyên truyền, phổ 

biến, chuyển giao ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật vào đời sống; tổ chức hoạt 

động tôn vinh trí thức của tỉnh. 

- Xác định vị trí, vai trò, tổ chức bộ máy, nhân sự, biên chế… của Liên hiệp 

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh do Đảng Cộng sản Việt Nam lãnh đạo, trực tiếp 

là Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 
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- Tăng cường định hướng về tư tưởng chính trị và nâng cao ý thức trách 

nhiệm đối với đội ngũ trí thức về phát triển khoa học công nghệ. 

b) Trách nhiệm tổ chức học tập, quán triệt 

- Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh và các đơn vị liên quan chỉ đạo các cơ quan báo chí địa 

phương; Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, 

thị xã, thành phố tăng cường tuyên truyền việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 

07-KH/TU ngày 23/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến toàn thể cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động, hội viên và đội ngũ trí thức trên địa bàn 

tỉnh.  

- Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các 

huyện, thị xã, thành phố; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội 

thành viên có trách nhiệm tổ chức học tập quán triệt đến cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, hội viên và đội ngũ trí thức trong cơ quan, đơn vị mình. 

c) Thời gian thực hiện: Từ quý III năm 2021. 

2. Thể chế hóa các chủ trương của tỉnh 

Giao cho Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài 

chính, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh triển khai, tham mưu thực 

hiện: 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể tiếp tục thể chế hóa, sửa đổi, bổ sung, ban hành 

các văn bản liên quan đến Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh theo tinh 

thần Kết luận số 93-KL/TW về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 

16/4/2010 của Bộ Chính trị (khóa X), Kế hoạch số 07-KH/TU ngày 23/12/2020 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 93-KL/TW và Kế hoạch số 125-

KH/TU ngày 30/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Kết luận số 

52-KL/TW ngày 30/5/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) về “Xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ 

đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước .  

- Xác định các nhiệm vụ Đảng, Nhà nước giao cho Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh để phát huy sức sáng tạo của trí thức khoa học và công nghệ 

của tỉnh.  

 Thời gian thực hiện: Trong năm 2021 và năm 2022. 

3. Củng cố, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các 

Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội thành viên 

a) Củng cố tổ chức, bộ máy và biên chế của Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật tỉnh  

Căn cứ Công văn số 327/BNV-TCPCP ngày 19/01/2012 của Bộ Nội vụ về 

việc thực hiện Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ máy của Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật ở Trung ương và các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương  và các 

quy định có liên quan khác. Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và  Kỹ thuật tỉnh chủ 

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu xây dựng Đề 
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án “Kiện toàn tổ chức bộ máy của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 

Đắk Lắk , xác định vị trí việc làm phù hợp với mô hình tổ chức và quy mô hoạt 

động, bảo đảm tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, để tham mưu UBND tỉnh phê duyệt, 

làm cơ sở giao biên chế như các tổ chức chính trị - xã hội và quy định của pháp 

luật, phù hợp với tình hình phát triển kinh tế xã hội của tỉnh. 

Thời gian thực hiện: Trong năm 2021. 

b) Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động chuyên môn của Liên hiệp các 

Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 

 Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở 

Khoa học và Công nghệ, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị, tổ chức có liên 

quan triển khai, tham mưu thực hiện:  

- Đề xuất, tham gia thực hiện các nhiệm vụ chính trị của tỉnh; các đề án, dự 

án, chương trình ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ gắn với thực hiện 

tốt các chủ trương, chính sách về phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh. 

- Đề xuất, tham mưu với Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh 

những đề án, chương trình phát triển kinh tế - xã hội, những chủ trương, chính sách 

lớn; các đề án, dự án phổ biến, ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ… để 

tư vấn, phản biện, đóng góp ý kiến theo Quyết định số 28/2016/QĐ-UBND ngày 

01/7/2016 của UBND tỉnh. 

- Đổi mới công tác tập hợp, phát huy trí tuệ đội ngũ trí thức: Chú trọng các 

hoạt động Tư vấn, phản biện và giám định xã hội; nghiên cứu, phổ biến, ứng dụng, 

chuyển giao tiến bộ khoa học - công nghệ vào thực tiễn sản xuất, công tác, đời 

sống; phối hợp với các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị đổi mới cách thức tổ chức 

các giải thưởng sáng tạo khoa học và công nghệ Việt Nam, giải thưởng khoa học 

và công nghệ tỉnh, hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh, cuộc thi sáng tạo dành cho thanh 

thiếu niên nhi đồng tỉnh. 

- Nghiên cứu đề xuất xây dựng quy chế tổ chức Giải thưởng khoa học và 

công nghệ tỉnh; quy chế tổ chức Tôn vinh trí thức tiêu biểu và điển hình lao động 

sáng tạo tỉnh; định kỳ h ng năm tổ chức gặp mặt trí thức tiêu biểu với lãnh đạo 

tỉnh.  

- Xây dựng cơ sở dữ liệu, danh bạ đội ngũ chuyên gia trên các lĩnh vực của 

tỉnh; một số ngành, lĩnh vực có tiềm năng, thế mạnh phát triển, như: Nông nghiệp 

công nghệ cao, Thủy sản, Công nghiệp chế biến, Xuất khẩu nông sản, Du lịch,… 

và những ngành, lĩnh vực tỉnh đang thiếu đội ngũ chuyên gia giỏi, chuyên gia đầu 

ngành như: Khoa học và Công nghệ, Y tế, Giáo dục và đào tạo, Thương mại quốc 

tế, Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Quy hoạch đô thị...  

- Đổi mới, nâng cao, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến 

kiến thức, hoạt động khoa học và công nghệ; nâng cấp trang thông tin điện tử, tăng 

số lượng phát hành tập thông tin khoa học và kỹ thuật trong năm. 
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- Xây dựng và ban hành quy chế phối hợp hoạt động và mối quan hệ công 

tác giữa Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh với các Sở, ban, ngành, đoàn 

thể; các huyện, thị xã, thành phố...  

Thời gian thực hiện: Trong năm 2021 và những năm tiếp theo. 

c) Củng cố và phát triển hội thành viên của Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật tỉnh 

Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ, 

Sở Tài chính và các đơn vị, tổ chức liên quan tham mưu, triển khai thực hiện: 

- Tiếp tục củng cố các tổ chức hội thành viên hiện có: phối hợp với các 

ngành, hội thành viên tổ chức đại hội nhiệm kỳ đúng thời gian quy định; chú trọng 

lựa chọn các chức danh lãnh đạo hội; tăng cường, đẩy mạnh việc phối hợp hoạt 

động và mối quan hệ công tác; quan tâm hỗ trợ, tạo điều kiện về cơ sở vật chất, 

phương tiện làm việc, tài chính…  

- Các hội thành viên trước khi tổ chức đại hội nhiệm kỳ, phải có ý kiến b ng 

văn bản của cơ quan có thẩm quyền và Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật tỉnh về các chức danh lãnh đạo hội. 

- Thành lập các Hội khoa học và kỹ thuật chuyên ngành, kết nạp thêm hội 

thành viên; thực hiện thí điểm thành lập tổ chức Hội Khoa học và Kỹ thuật tại một 

số huyện, thị, thành phố có điều kiện như thành phố Buôn Ma Thuột, thị xã Buôn 

Hồ, các huyện: Cư M’gar, Cư Kuin, Ea Kar,… ; phát triển các hội chuyên ngành, 

hội ở các viện, trường đại học, cao đẳng đảm bảo đúng theo các quy định của pháp 

luật hiện hành. 

- Từ năm 2021 đến năm 2025: Phát triển thêm ít nhất 2 hội thành viên, đơn 

vị trực thuộc vào hệ thống Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

Thời gian thực hiện: Trong năm 2021 và những năm tiếp theo. 

4. Cơ chế, chính sách đối với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh và các hội thành viên 

a) Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh giao dự toán h ng năm cho Liên hiệp 

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh theo quy định như các tổ chức chính trị - xã 

hội; bảo đảm kinh phí và các điều kiện hoạt động theo số biên chế được cơ quan có 

thẩm quyền giao, kinh phí thực hiện nhiệm vụ nhà nước giao. 

Thời gian thực hiện: Năm 2021 và những năm tiếp theo. 

b) Về điều kiện hoạt động 

- Giao Sở Xây dựng chủ trì, tham mưu UBND tỉnh thỏa thuận, giới thiệu địa 

điểm xây dựng Trụ sở làm việc Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh nghiên cứu, lập hồ sơ đề 

xuất chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc cho Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật tỉnh, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổ chức thẩm định theo quy định, 

làm cơ sở đưa vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của tỉnh. 
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- Giao cho Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, tham mưu cân đối, bố trí vốn để 

triển khai thực hiện dự án Trụ sở làm việc cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh khi dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt trong kế hoạch đầu tư công 

trung hạn 2021-2025 và h ng năm của tỉnh. 

- Giao Sở Tài chính chủ trì, tham mưu bố trí kinh phí mua sắm tài sản, trang 

thiết bị và phương tiện làm việc để đảm bảo hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh theo quy định.   

Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021 – 2025. 

c) Các hội thành viên, đơn vị trực thuộc của Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh được nhà nước hỗ trợ kinh phí đối với những hoạt động gắn với nhiệm vụ 

của nhà nước giao.  

Thời gian thực hiện: Năm 2021 và những năm tiếp theo. 

5. Phát huy chức năng, nhiệm vụ của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh và các hội thành viên 

a) Các Sở, ngành có liên quan bảo đảm và tạo điều kiện thuận lợi để Liên 

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tăng cường, phát huy chức năng, nhiệm vụ 

của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội thành viên 

- Khuyến khích và tạo điều kiện để Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh đề xuất, tham mưu cho Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh về các chủ trương, chính 

sách phát triển khoa học và công nghệ, giáo dục và đào tạo, chính sách đối với trí 

thức… 

- Khuyến khích Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh h ng năm đề 

xuất, đăng ký chủ trì thực hiện đề tài khoa học công nghệ cấp tỉnh, cấp ngành, nhất 

là về xây dựng mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ, điều tra xã hội học, 

các dự án sản xuất thử nghiệm, hội thảo khoa học chuyền đề… 

- Phát huy sự tham gia của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và 

các hội thành viên vào hoạt động của các hội đồng khoa học của các sở, ngành, 

đoàn thể của tỉnh. Đại diện lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 

được tham gia hội đồng khoa học cấp tỉnh; các sở, ngành bố trí đại diện của lãnh 

đạo hội chuyên ngành tham gia hội đồng khoa học cấp cơ sở. 

- Khuyến khích và tạo điều kiện về đất đai, kinh phí đầu tư cho Liên hiệp 

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh xây dựng cơ sở sản xuất thực nghiệm, trình 

diễn mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ, tham gia một số dịch vụ 

công… 

Thời gian thực hiện: Năm 2021 và những năm tiếp theo. 

b) Đầu tư nghiên cứu, thực hiện các đề tài, đề án để phát huy năng lực hoạt 

động khoa học và phát triển công nghệ; hoạt động tuyên truyền, phổ biến kiến 

thức; chuyển giao các tiến bộ khoa học và công nghệ vào sản xuất, đời sống và bảo 

vệ môi trường 
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Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Khoa 

học và Công nghệ, Hội đồng Khoa học công nghệ tỉnh tổ chức thẩm định các đề 

tài, đề án  và trình UBND tỉnh quyết định theo quy định.  

Thời gian thực hiện: Năm 2021 và những năm tiếp theo. 

6. Tiếp tục mở rộng và đa dạng hóa các hình thức hợp tác về khoa học 

và công nghệ; hoạt động đối ngoại, vận động, thu hút trí thức để phát triển 

năng lực khoa học và công nghệ của tỉnh. 

Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan triển khai, thực hiện xây dựng kế hoạch, chương trình, nhiệm vụ 

hợp tác tham mưu UBND tỉnh: 

- Chủ động việc phối hợp, hợp tác, liên kết với các cơ quan, tổ chức trong 

tỉnh, trong nước và quốc tế về khoa học và công nghệ. Tiếp tục xây dựng và ký kết 

chương trình hợp tác giữa Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh với các 

trường đại học, viện nghiên cứu, các cơ quan, sở, ban, ngành, các doanh nghiệp, 

hợp tác xã... trên địa bàn tỉnh, các đối tác trong nước và quốc tế. 

- Tăng cường hợp tác với các cơ quan, đơn vị trong tỉnh, trong nước và quốc 

tế tổ chức các hội nghị, hội thảo, triển lãm, diễn đàn về khoa học và công nghệ. 

- Hình thành các loại mô hình tổ chức và cơ chế thích hợp để thu hút trí thức 

tham gia vào các hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.   

Thời gian thực hiện: Năm 2021 và những năm tiếp theo.     

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch Liên hiệp các 

Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và các hội thành viên, Chủ tịch UBND các huyện, 

thị xã, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức liên quan có trách nhiệm thực 

hiện Kế hoạch này; xây dụng kế hoạch hoặc gắn với chương trình, kế hoạch chung 

của ngành, đơn vị mình.  

2. Những cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm nghiên cứu, 

xây dựng nội dung và tham mưu, trình cấp có thẩm quyền theo quy định, bảo đảm 

tính khả thi và thực hiện có hiệu quả. 

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ làm đầu mối giúp UBND tỉnh chỉ đạo, 

đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; phối hợp rà soát, tổng hợp các vấn đề phát 

sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện (nếu có) báo cáo, đề xuất UBND tỉnh 

xem xét, giải quyết.  

Định kỳ trước ngày 05 tháng 12 h ng năm, các cơ quan, tổ chức liên quan 

báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này đến Sở Khoa học và Công nghệ để tổng 

hợp, báo cáo UBND tỉnh.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 07-KH/TU ngày 

23/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực hiện Kết luận số 93-KL/TW ngày 

20/11/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 42-

CT/TW ngày 16/4/2010 của Bộ Chính trị (Khóa X), yêu cầu các Sở, ban, ngành, 
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đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị, tổ chức có liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Liên hiệp các Hội KH KT tỉnh; 

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Phòng: TH, KT; Trung tâm TTCB 

tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PH  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguy n Tuấn Hà 
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